decem & septē annorū milibus ad Amasim regem: ex quo Herculē ex octo diis: qui duo decim erant unum esse arbitratur. Quibus ego de rebus certior fieri cupiens: a quibus possem in tyrum & phoenicē natigavi: q̄ ibi templum Herculis esse audirem: quod & uidi opulēte exornatū cū aliis multis donariis: tum uero duobus cippis altero ex auro excocto altero ex lapide smaragdo maiorem in modum splendente per noctem. Veniensq; i colloquium cū dei sacerdotibus percondabam quātū temporis foret ex quo id templū fuisse extructum. Comperi ne hos quidem congruere cum grācis: quippe dicentes ab urbe condita fuisse dei templum pariter extructum: esse autem a Tyro condita annorum duo milia ac trēcentos.

Tyri tem
pus Thasius
hercules Thasius
urbs

Vidi præterea Tyri etiam aliud herculis templum cognomi ne thassi quin etiam in thasum profectus sum: ubi inueni templū a phoenicibus conditum: qui ad inuestigandā europam nauigates thasum condiderunt: quod quinq; uiro rum atabibus prius fuit quam Hercules Amphitryonis in grācia existeter. Hæc quæ cō memorant plane declarant Herculem uetussum deum esse. Eoq; uidentur hi rectissime facere e grācis: qui bifariam Herculi templo aedificanda colēdāq; censuerunt: uni quidē ut immortali cognomine Olympio imolantes: alteri uero ut heroi parentes. Alia quo q̄ multa inconsiderate grāci loquuntur: quorū & hæc incepta fabula est: quam de Hercule ferunt eū cum in ægyptium p̄uenisset ab ægyptiis redimitum tanquam Ioui immolandum sub pompa fuisse eductū: ac tātis p̄ quietem tenuisse: dū illi ante aram cum stetissent ibi ad uim cōuersum omnes intēremisse. Quia cum dicunt grāci uidentur mihi se & naturæ ægyptiorū & mox ignaros prorsus ostēdere. Quibus enim nullam pecudem fas ē imolare: præter sues: præterq; boues mares & uitulos dum modo mūdos & anseres: hi q̄ ratione immolarent homines: aut quo modo Hercules cū q̄ unus esset: & adhuc ut aiūt hō tot milia uirorū interemisset. Hæc tñ tot quæ de his rebus diximus sint & a diis & ab heroibus in bonam partē accepta. Capras & hircos ea de causa hi quos diximus ægyptiorum non maſtant: quod Pana inter octo deos mendesii numerat: quos octo aiunt priores duodecim diis exitisse. Panos simulacrum & pictores pingunt: & statuarii sculpunt: quemadmodum grāci caprina facie hirciniq; cruribus haud quaquam existimantes eū esse talet: sed similem cæteris diis. Quia tamen eum cā talē describant: non est mihi relevanti iocūdū. Vesp; hi cū capras: tū tiero capros hircosue omnes uenerantur: & inter mendesios caprarii præcipuo honore afficiuntur: & ex his unus maxime: qui cum deceſſit ingens toti mendesiat plāce luctus existit. Vocat̄ at & hircus & Pan: ægyptiace Mendes. In hac regione contigit hoc mea memoria prodigiū. Hircus cum mulier coit propalam: quod in ostentationem hominum peruenit. Suem ægyptii spurcam beluam arbitrantur: quam si quis uel tranſeundo contigerit: abiit lotum fese cum ipsis uestimentis ad flumen. Eoq; soli omnium subulci in ægypto: & si indigenæ: tamen nullum ingrediuntur in templum nemoq; aut filiam cuijam eorum nuptium dare uult: aut cuiuspiam eorum filiam in matrimonium ducere. Ipsi inter se subulci danti accipiūtq; filias. Aliis diis immolare sues ius ægyptiis non est præter quam Luna tantum & Libero: hiſi per tempus plenilunii: quo sues immolant: ac suilla carne uestiuntur. Ideoq; aliis diebus festus sues reformidant cum in isto maſtent. Cuius rei ab ægyptiis ratio redditur: sed eandem intellectam mihi magis decorum est non referre. Sacrificium autem de suibus lunæ hūc in modum fit. Immolata sue: extremam eius caudam & lenem & omēta simul cōponūt & adipē: qui circa aluum pecudis existat ea operiunt: ac deinde igni admouent. Reliqua carne plenilunii die uestiuntur: quo die sacra faciūt. Alio die nō ap̄lius gustarēt. Qui sūt ex eis inopes ppter tenuitatem facultatū assimulatos quōdā sues coquūt: quos immo-